R 0 3 - 3 8 0 4 0 - 0 0 3 7 1

     令 和 ３ 年 ６ 月 １ ５ 日

各商工会議所    御中

長崎県物産ブランド推進課長

（  公 印 省 略  ）

「海外のEC市場とJAPAN MALL事業の取り組み事例」オンラインセミナーのご案内

日頃から県産品のブランド化や海外への輸出拡大に向けた施策についてご協力いただき、誠に

ありがとうございます。

さて、新型コロナ感染症拡大の影響により、海外との往来が困難な状況の中、インターネット

を通じて販売する電子商取引（EC）に対する関心は高まっており、新たな販売チャンネルとして

注目されています。

現在、日本貿易振興機構（ジェトロ）が、日本全国の事業所の皆様方向けに「海外におけるEC

販売プロジェクト（JAPAN MALL 事業）」を実施しており、県では JAPAN MALL 事業を活用し、

事業に連携する海外ECサイト（１サイト）において本県産品のプロモーションを実施予定です。

本セミナーについては5月28日に一度開催いたしましたが、前回ご参加いただけなかった方や

もう一度お聞きになりたい方へ向けて再度開催いたします。

貴団体におかれましてはご多忙のところお手数をおかけしますが、海外への販路開拓、販路拡

大をお考えの事業者の皆様へ周知いただきますようご協力お願い申し上げます。

追加開催「海外の EC 市場と JAPAN MALL 事業の取り組み事例」オンラインセミナー

１ 対象分野

加工食品、酒類、飲料、化粧品、日用品、生活雑貨等

２ 申込方法

下記URLまたはQRコード（ジェトロHPにリンクします）からの申込み

（JETRO申込URL）https://www.jetro.go.jp/events/ngs/f769299b2f888795.html

【担当者 / お問い合わせ先】

長崎県文化観光国際部物産ブランド推進課

担当：今里、本村

電話：095-895-2621 FAX：095-895-2562

Email：shogo3@pref.nagasaki.lg.jp

QRコード

【日   時】 ①2021年6月23日（水） 15：00～17：00

        ②2021年6月25日（金） 15：00～17：00

【実 施 形 式】 ZOOMを利用し、オンラインで実施します。

【内  容】 「海外のEC市場とJAPAN MALL事業の取り組み事例」

【講  師】 ジェトロ職員

【参加の要件】 ZOOMが使用可能であること。